
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

DECRETO Nº 12798 / 2025 
 

 
SÚMULA: Constitui o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso. 

 
O Srº HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e 

de conformidade com a Lei nº  2181/2020, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Fica constituído o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso do Município de Faxinal, Estado do Paraná, composto pelos seguintes membros: 
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 
 
01. Secretaria Municipal de Atenção à Pessoa Idosa: 

Titular: NILVANA FARIA BATISTA DOS SANTOS  

Suplente: ROZANA LIDUARIO CAMACHO 

 
02. Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Titular: ANGELICA MOREIRA DA SILVA 

Suplente: SELMA DA COSTA SANTA ROSA  

 
03. Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: GEYSA DE CÁSSIA BUENO 

Suplente: VINICIUS ANDRÉ MALAQUIAS  

 

04. Secretaria Municipal de Educação:  

Titular: ÉRICA BUENO CASAVECHIA 

Suplente: TATIANE DE JESUS  

 
05. Secretaria Municipal de Esportes: 

Titular: KARINE FRANCIANE DE LIMA   

Suplente: MARCILIO CÉSAR VICENTE 

 
06.  Legislativo Municipal: 

Titular: PEDRO JOSÉ DOS SANTOS  

Suplente: FERNANDO DECARLE DE CAMPOS  

 
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS 
 
01. Lar São Vicente de Paulo:  

Titular: RUTH MARA YUMI NAKANO 

ANO MMXXV FAXINAL, 13 DE JUNHO, DE 2025 EDIÇÃO 1.759/2025 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:13.06.2025
14:11:46 -03

                               1 / 2



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

Suplente: EDINEIA ZANELLI SOUZA  

 
 
02. Lar Pastor Luiz Santiago:  

Titular: MAGNA JOSÉ OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

Suplente: NEY LOPES 

 

03. Rotary Club de Faxinal: 

Titular: ELIANE FELÍCIO SOUZA TONIN 

Suplente: MOACIR COUTINHO 

 

04. Loja Maçônica XIII de Maio: 

Titular: MARCO ANTONIO JOSEFI 

Suplente: ALESSANDRO ANTÔNIO BELONCI  

 
05. Associação Comercial e Empresarial de Faxinal: 

Titular: PATRICIA NUNES Z. SIQUEIRA 

Suplente: MARLI BUENO QUEIROZ 

 
06. Liderança Religiosa: 

Titular: SILMARA DE MELLO SARTOR 

Suplente: ZENAIDE RODRIGUES  DE ATAÍDE 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, aos dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco. 
 
 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:13.06.2025
14:11:46 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-06-13T14:11:46-0300




